

تحلیل هزینه‌های برخی مشاغل سخت و زیان‌آور به کارفرماها

مهر: عضو هیئت مدیره کانون عالی کارفرمایان درباره وضعیت پرداختی کارفرمایان مشاغل سخت و زیان‌آور، اظهار داشت: متأسفانه برخی از مشاغل در حالی در گروه مشاغل سخت و زیان‌آور قرار گرفتند که به هیچ وجه، ماهیت سخت و زیان‌آوری ندارند. اصغر آهنی‌ها ادامه داد: این موضوع علاوه بر اینکه هزینه‌های زیاد و بار مالی زیادی به کارفرمایان تحمیل می‌سازد، کار را به نحوی هدایت می‌کند که وقتی نیروی کار به نقطه بلوغ و بهره‌وری می‌رسد، باید از بازار کار خارج شود. عضو کارفرمایی شورای عالی کار افزود: علاوه بر این، در گذشته سهم ۴ درصد مشاغل سخت و زیان‌آور در یک چارچوب معمول و منطقی از کارفرما دریافت می‌شد؛ اما اکنون این اتفاق نمی‌افتد و با محاسباتی که انجام می‌شود، عملاً سهم کارفرمایان به ۱۰ درصد رسیده که رقم بسیار بالایی است. آهنی‌ها، به ضرورت بازنگری جدی در مشاغل سخت و زیان‌آور تأکید کرد.

خبر ویژه

سومین جلسه

کمیته دستمزد بی‌نتیجه ماند

ایسنا: سومین نشست کمیته دستمزد شورای عالی کار با حضور نمایندگان گروه کارگری و کارفرمایی و دولت در حالی برگزار شد که به گفته مقامات کارگری این جلسه هدف خاصی را دنبال نکرده و صرفاً برگزاری جلسه بوده است. به گفته نماینده کارگران در شورای عالی کار، در این جلسه گروه کارگری به دنبال تعیین رقم سبب هزینه معیشت خانوارهای کارگری بودند و به دلیل تغییراتی که اخیراً در قیمت برخی کالاها از جمله بنزین صورت گرفته بود، بر تعیین رقم هزینه معیشت اصرار داشتند ولی گروه کارفرمایی مسیر جلسه را به سمت و سوی دیگری پیش برده و مباحث دیگری را مطرح کردند. سهم دستمزد در قیمت تمام شده کالا موضوعی بود که کارفرمایان در این جلسه پیش کشیده بودند در حالی که قرار بود این جلسه به تعیین رقم سبب هزینه معیشت کارگران بپردازد.

سومین نشست کمیته دستمزد شورای عالی کار بدون آنکه به موضوع اصلی جلسه و تعیین رقم سبب هزینه کارگران اشاره‌ای داشته باشد، به دلیل ورود به مباحث غیر مرتبط بدون نتیجه پایان یافت. به گفته نماینده کارگران در شورای عالی کار، پیش از این در دومین جلسه کمیته دستمزد نیز قرار بود به راهکارهای ترمیم حقوق و دستمزد و تقویت معیشت جامعه کارگری پرداخته شود اما اختلاف نظر گروه کارفرمایی و کارگری، این جلسه را هم بی‌نتیجه گذاشت.

آزاده محبی: سال گذشته در پی نوسان

نرخ ارز، بسیاری از قاچاقچیان اقدام به خروج غیرقانونی دام از مرزهای کشور کردند که همین امر زمینه را برای کمبود و التهاب قیمت در بازار فراهم کرد و کار را به جایی رساند که مسئولان در شرایط بحران ارزی و جنگ اقتصادی اقدام به واردات تنهایی بر رویه گوشت کردند که این امر علاوه بر خروج ارز، زمینه را برای نابودی تولید داخلی فراهم کرد. آمارها نشان می‌دهد که امسال به سبب شرایط مساعد مرتع و بارش‌های مناسب، تولید دام سبک و سنگین در حدی است که بسیاری از دامداران از انباشتگی دام در واحدهای دامداری گلایه‌منداند و همواره خواهان تدابیری هم‌چون صادرات برای رفع معضل کنونی هستند؛ در مقابل رئیس اتحادیه گوشت‌گوسفندی معتقد است که داشته‌های فعلی تنها جواب‌گوی نیاز بازار است و صدور مجوز صادرات دام هر چند محدود، می‌تواند بر تلاطم بازار گوشت دامن بزند. ماجرا تنها به این جا ختم نمی‌شود؛ چرا که بنابر آمارهای مختلف از میزان انباشتگی دام در استان‌های مختلف انتظار می‌رفت که قیمت گوشت برای مصرف‌کننده افت محسوسی داشته باشد که متأسفانه به‌رغم کاهش قیمت دام، نرخ گوشت در قصابی‌ها هم‌چنان بالاست و هر یک از فروشندگان دلایلی برای این گرانی‌ها مطرح می‌کنند که با این وجود جای این پرسش مطرح است که گرگه کور گرانی گوشت قرمز چه زمانی باز خواهد شد؟ بسیاری از مسئولان بر این باورند که

هر واحد مسکن ملی چقدر تمام می‌شود

ایسنا: معاون مسکن و ساختمان وزیر راه گفت: قیمت تمام شده یک واحد ۱۰۰ متری در طرح اقدام ملی مسکن ۲۵۰ میلیون تومان خواهد بود. محمود محمودزاده، با تکذیب آورده اولیه ۱۵۰ میلیون تومانی متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن، گفت: طبق جدولی که برای طرح مسکن ملی در سایت منتشر شده است، متقاضیان در مرحله اول تنها ۳۰ درصد کل بهای تمام شده را پرداخت می‌کنند و با پیشرفت واحدهای مسکونی آورده‌های خود را پرداخت می‌کنند. معاون مسکن و ساختمان وزیر راه، با اشاره به اینکه آورده متقاضیان برای واحدهای طرح اقدام ملی مسکن در شهرهای مختلف ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان است، گفت: در صورتی که پروژه‌های طرح اقدام ملی مسکن ۹۹ ساله باشد و متقاضیان به صورت گروهی واحدهای خود را تحویل بگیرند، قیمت تمام شده ساخت واحدها بسیار ارزان‌تر تمام می‌شود.

۳

یکشنبه ۸ دی ۱۳۹۸
سال بیست و نهم | شماره ۶۱۳۹
۲۹ دسامبر ۲۰۱۹ | جمادی‌الاول ۱۴۴۱

NasleFarda.net

naslefardanews
naslfarda

اقتصاد Economy

گره کور گرانی گوشت قرمز چه‌موقع باز خواهد شد؟

گوشت‌بری با گوشت!



عکس: شمس‌الرضا

کر معلی قندالی، رئیس سازمان امور عشایر کشور، با اشاره به اینکه مشکل خاصی در جابه‌جایی دام وجود ندارد اظهار کرد: در حال حاضر عرضه دام طبق روال در حال انجام است و مشکل خاصی در جابه‌جایی دام به تهران وجود ندارد؛ چرا که بخشی از گوشت مصرفی از اطراف تأمین و توزیع می‌شود. وی با اشاره به اینکه قیمت گوشت در بازار رو به کاهش است، افزود: بیا توجه به شرایط مساعد عرضه، پیش‌بینی می‌شود که قیمت گوشت گوسفندی به ۷۵ تا

با وجود مزاد عرضه بر تقاضا انتظار می‌رود متولیان امر تدابیری بیندیشند تا ضمن جلوگیری از شیوع بیماری و مشکلات برای دامداران قیمت گوشت متناسب با دام زنده در بازار توزیع شود

۸۰ هزار تومان برسد. وی با انتقاد از این مسئله که اختلاف قیمت گوشت از مبدأ تا مقصد بالاست، بیان کرد: البته در برخی شهرستان‌ها و مراکز استان قیمت دام از محل پرورش تا فروش تفاوت چندانی ندارد و تنها در کلان‌شهرها و تهران اختلافاتی وجود دارد. وی عرضه مستقیم دام به کشتارگاه را راه‌حل کنترل قیمت در بازار برشمرد.

انباشت دام در واحدهای دامداری
سعید سلطانی، مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور نیز با انتقاد از انباشت دام در واحدهای دامداری اظهار کرد: بنابر آخرین آمار، انباشت دام در تمام استان‌ها مزاد بر نیاز بازار است. وی افزود: با توجه به انباشت دام در واحدهای دامداری هزینه نگهداری بسیار بالاست که این امر بر قیمت تمام شده تولید تأثیر بسزایی دارد. منصور پوریان، رئیس شورای صادرکنندگان دام کشور نیز اظهار کرد: با وجود انباشتگی دام و وضعیت مساعد تولید، قیمت گوشت در خرده‌فروشی‌ها هم‌چنان بالاست که این امر با واکنش شدید مصرف‌کنندگان روبه‌رو شده است. با وجود انبوه دام و مزاد عرضه بر تقاضا انتظار می‌رود متولیان امر تدابیری بیندیشند تا ضمن جلوگیری از شیوع بیماری و مشکلات متعدد برای دامداران قیمت گوشت متناسب با دام زنده در بازار توزیع شود تا مصرف‌کنندگان هم از حیث افزایش تولید نسبت به مدت مشابه سال قبل ناشی از شرایط مساعد مرتع و علوفه بهره‌برند.

باشگاه خبرنگاران جوان

کوتاه از اقتصاد

یک مقام مسئول،

مالیات بر خانه‌های خالی

دشوارترین نوع مالیات است

مهر: رئیس مرکز آموزش سازمان امور مالیاتی گفت: مالیات بر خانه‌های خالی، دشوارترین نوع مالیات‌ستانی است. این سیستم در بسیاری از کشورهای اروپایی اجرا شده اما به دلیل عدم موفقیت، آن را حذف کردند. احمد زمانی اظهار داشت: اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی و شناسایی واحدهای خالی از سکنه، وابسته به راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان است. وی افزود: ما در جلسات با وزارت راه و شهرسازی همکاری لازم برای راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان را داشتیم؛ گرچه معتقدم حتی اگر این سامانه هم تکمیل شود برای مقابله با احتکار مسکن باید به روش‌های دیگری متوسل شد. وی ادامه داد: سیستم مالیات بر خانه‌های خالی در بسیاری از کشورهای اروپایی مطرح و اجرا شده اما نهایتاً به دلیل عدم موفقیت، آن را حذف کردند. این مقام مسئول یادآور شد: طبق تبصره هفت ماده ۱۶۹ و ماده ۵۴ مکرر، شناسایی املاک خالی از سکنه باید بر اساس سامانه ملی املاک و اسکان کشور انجام گیرد. زمانی ضمن تأکید بر لزوم حمایت از مسکن مشکل احتکار در این حوزه را ناشی از کمبود مسکن یعنی عرضه محدود و تقاضای کم دانست و گفت: حمایت از مسکن و عرضه زیاد، مشکل احتکار را حل خواهد کرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه،

دست‌دلال‌ها از بازار ارز کوتاه شد

گسترش نیوز: عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه مردم در شرایط فعلی نباید وارد بازار ارز شده و به خرید و فروش کاذب آن اقدام کنند، گفت: دیگر امکان دلالی وجود ندارد. محمد مهدی مفتوح، با بیان اینکه وضعیت فعلی بازار ارز بر ضرورت توجه مردم به توصیه‌های رئیس کل بانک مرکزی تأکید دارد، گفت: مردم باید از خرید و فروش‌های کاذب از جلو‌گیری کنند و بدانند که بازار ارز جای مناسبی برای سرمایه‌گذاری نیست. نماینده مردم توپسرکان در مجلس شورای اسلامی از سسوی بانک مرکزی نشان از تلاش گرفته شده از نرخ ارز دارد، افزود: مدیریت منسجم موجود در این حوزه نوید دهنده ساماندهی نهایی بازار ارز است. مفتوح ادامه داد: با توجه به نظارت‌های مستمر بر بازار، دیگر امکان دلالی وجود نداشته و به طور حتم با ادامه این رویه ارز به نرخ واقعی خود نزدیک می‌شود.

در سیزدهمین

نمایشگاه بین‌المللی

صنعت نساجی

محقق شد

حضور موفق

تولیدکنندگان

و طراحان

در نمایشگاه

مد، لباس

و کفش

یلدا توکلی | گروه ایران

tavakoli.yalda1@gmail.com

طراحان و تولیدکنندگان پارچه و لباس، ماشین‌آلات دوخت و پرش در دومین نمایشگاه مذاکس (مد، لباس و کفش) اصفهان که هم‌زمان با سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نساجی برگزار شد، گرد هم آمدند تا بار دیگر آخرین دستاوردهای خود را به نمایش بگذارند. این نمایشگاه که به مدت چهار روز در محل دائمی برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان برگزار شد، مورد استقبال مسئولان کشوری استانی و شهری و مطلوب متخصصان این صنعت و مردم قرار گرفت؛ علاقه‌مندانی که از غرفه‌های این نمایشگاه یکی پس از دیگری بازدید می‌کردند و از نزدیک با هنر و هنرمندان آشنا می‌شدند.

حضور گسترده مشارکت‌کننده‌ها

در نمایشگاه مد، لباس و کفش

۶۳ مشارکت‌کننده از جمله طراحان و تولیدکنندگان پارچه و لباس، ماشین‌آلات دوخت و پرش اکسسوری و تزئینات، آموزشگاه‌ها و مراکز آکادمیک و فروشگاه‌های اینترنتی در این نمایشگاه حضور داشتند. مشارکت‌کنندگانی از استان‌های تهران اصفهان و گیلان و البته تولیدکنندگانی مثل کفش شاهین، آرشاک، پایاجین، تن پوش الیاف، کفش کیمیا و کفش ستاری را می‌شد از نزدیک دید و با تولیدکنندگانی که سال‌ها در این عرضه فعالیت دارند آشنا شد. همچنین فعالان صنعت مد از «ترکیه» نیز در نمایشگاه مذاکس اصفهان حضور داشتند.

طراحی لباس‌های ایرانی مورد اهمیت

ویژه قرار دارد

دبیر کمیته صنعت کارگروه ساماندهی مد و لباس وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی یکی از بازدیدکنندگان این نمایشگاه بود که طی بازدید در گفت‌وگو با



عکس: سیدرضا

کفش شاهین از سال ۱۳۴۱ مشغول فعالیت بوده و تولیدات چرمی دست‌دوز و کفش‌های طبی داشته است و خوشبختانه مشتریان ما تا به امروز از کیفیت آن راضی بوده‌اند. «اکبر مردی‌ها» با تأکید بر این که کارخانه کفش شاهین به صورت خانوادگی اداره می‌شود، افزود: در حال حاضر شاهین در اصفهان ۱۴ شعبه فروش دارد و در شهرستان‌های دیگر کشور نیز شعبه دارد. وی در خصوص تأمین مسواک اولیه تولید تصریح کرد: بیشتر از مواد اولیه داخلی استفاده می‌کنیم؛ اما در صورتی که مواد اولیه داخلی کیفیت نداشته باشد، از مواد اولیه خارجی استفاده می‌کنیم. مردی‌ها افزود: مشکل اصلی ما تأمین مواد اولیه نیست بلکه مشکلی که داریم بیشتر با گمرک واردات داخلی مثل بیمه و داریایی است.

عطر «بارگلو» برتسند اروپایی با ویژگی خاص

یکی از غرفه‌هایی که مورد توجه بازدیدکنندگان به غرفه‌ای بود که هنر دست زنان را نشان می‌داد. لباس‌های سنتنی و محلی، طراحی‌های بی‌نظیر و دوخت‌های بسیار زیبا از ویژگی‌های این غرفه بود که مدیریت آن را «مینا نصیری» بر عهده داشت. وی با تأکید بر این که ۱۷ نوع سوزن‌دوزی ایرانی را در

شرکت عطر بارگلو در استان اصفهان است. «فرهاد اخوان» در معرفی این برند گفت: عطر بارگلو یک برند اروپایی است که در ۲۵ کشور دنیا شعبه دارد و در حال حاضر این عطر هشت ماه است وارد ایران شده و البته در داخل کشور نیز کارخانه تولیدی دارد که مطابق با دستساز اروپایی آن تولید می‌شود. وی افزود: یکی از ویژگی‌های منحصر به فرد این محصول این است که اگر خریدار به هر دلیلی از کیفیت آن راضی نبود و حتی ۱۰ میل از آن را استفاده کرده بود می‌تواند تا مدت ۱۵ روز پس از خرید آن را تعویض یا مرجوع کند. وی ادامه داد: این برند در استان اصفهان تنها یک مرکز فروش دارد که در «سیتی سنتر» واقع شده است در کشور نیز این عطر ۱۰ شعبه دارد.

حضور موفق خانم‌های خانه‌دار در تولید هنر

یکی از غرفه‌های مورد توجه در نمایشگاه، مربوط به غرفه‌ای بود که هنر دست زنان را نشان می‌داد. لباس‌های سنتنی و محلی، طراحی‌های بی‌نظیر و دوخت‌های بسیار زیبا از ویژگی‌های این غرفه بود که مدیریت آن را «مینا نصیری» بر عهده داشت. وی با تأکید بر این که ۱۷ نوع سوزن‌دوزی ایرانی را در

